
桂児童センター共催 

桂ジュニアカレッジ 

「紙
かみ

トンボを作
つく

ってとばそう‼」 

 

日時：令和７年１月２９日（水）14:30～ 

会場：桂市民センター 第１会議室 

対象：小学生  

内容：工作 紙トンボをつくります  

くわしくは、学校から配られるチラシで 

お知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｎｏ．２７５ 令和 ７年 １月 １日 発行 

〒９ 〒９８１－３１３４ 仙台市泉区桂３－１９－１ 

TEL / 375－0550 FAX / 771－5931 

 

 
 

 

 

  「仙台市桂市民センター」⇒ 検索 
■ホームページ公開中です。ＱＲコード対応の機種をお持ちの方は、右記のＱＲコードをご利用ください。 

https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/katsura/index.html 

 

皆様にはお健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。   

本年も地域の皆様が学び集う交流の場として、多くの方々にご利用いただけますよう努めてまいります。

皆様のご来館を心よりお待ちしております。   

桂市民センター 職員一同 

東北地方 ESD活動支援センター共催事業 

「防災・減災を学ぼう」 

教えて斎藤さん！ 

～お天気のあんなこと こんなこと～ 

気候変動の現状やもしもの備え対策など 

斎藤さんがわかりやすく詳しく教えてくれます！ 

日時：令和 7年 2月 1日（土）１０：００～１１：３０ 

会場：桂市民センター 第１会議室 

講師：気象予報士 斎藤 恭紀氏 

対象：どなたでも 

 

 

 

日時：令和 7年 2月 22日（土）１４：００～ 

会場：桂市民センター 第 1会議室 

対象：どなたでも 15名【先着】 

参加費：300円（一人分） 

申込：2月 1日（土）１０：３０～参加費を添えて窓口へ 

市民企画講座  

令和７年 

みんなが知っているあの曲、この曲！を 

いろんなリコーダーの音色でお楽しみください。 

出演：宮城教育大学「リコーダーず」 

       桂児童センター「ベルクラブ」 

お子さんと一緒でも OK！ 
お茶を立てる体験もします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇桂市民センターホームページからも，講座のお知らせや施設利用案内をご覧になれます。 

◇市民センターで伺った個人情報は，講座の運営以外に使用いたしません。 

◇この市民センターだよりは，雑紙としてリサイクルできます。 

★長い間ご不便をおかけしておりましたホール屋根

防水改修工事が間もなく完了し、２月からホールの

ご利用が可能となります。１月中も養生や足場等の

撤去に伴う安全確保のため、通路や駐車場が狭くな

る場合がありますのでお気をつけください。また、

駐車場の利用に際しましては、引き続きご協力のほ

ど、よろしくお願いいたします。 

なお、ホールの個人利用日は３月 9日（日）からに

なります。 

★忘れ物を公開します★ 

忘れ物を１階ロビーで、1 月 5 日（日）～1 月３１日

（金）の期間公開します。お心当たりの方は、ご来館

の際にご確認下さい。 なお、公開終了後は、市民セ

ンターで処分させていただきます。ご了承下さい。  

まなびの森かつら 

12 月 8 日、Dee’s flower の平塚洋子さんを講

師に、「フラワーアレンジメント～クリスマスのス

ワッグを作りましょう～」を開催しました。様々な

世代の方が交流しながら和やかに作成していまし

た。同じ材料でも枝ぶりや束ね方でそれぞれ違った

オリジナル作品ができあがりました。 

市民企画講座 ロビーコンサート 

12 月 14 日(土)ロビーコンサート第２弾は、 

「Music Life」のお二人による「サックスとピアノ

の Xmas コンサート」を開催しました。演奏された

どの曲も、一度は聞いたことのあるみんなが知ってい

る曲ばかりで、来場者の皆さんは手拍子しながら大い

に盛り上がりました。 

日時：令和 7 年 2 月 2 日（日） 
13：30～16：00 

場所：仙台銀行ホール イズミティ 21 
（仙台市泉文化創造センター）1 階 展示室 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

仙台たき火ティー代表・大石豊氏による「たき
火を通した地域コミュニティづくり」と題した講
演や e スポーツなどの体験コーナー、市民センタ
ー利用団体のステージ発表、市民センターで取り
組んでいる事例発表などを行います。入場は無料
です。ぜひ、直接会場へご来場ください。 

市民センターフォーラム 2025  

健幸のトビラを開こう 

みんなで楽しくウェルビーイング 

 

 

～１月の巡回のお知らせ～ 

１月 1７日(金)・３１日(金) 

 10:45～11:15  

桂市民センター 駐車場 

※雨や強風など悪天候の 

場合は中止になります。 

 
 

１日（水･祝） 

～４日（土） 

６日（月） 

       14 日（火） 

       20 日（月） 

      27 日（月） 

 

 

◇１月５日～９日／３月分抽選結果公開・確定 

◇１月 10 日～ ／３月使用分の空室申込開始 

※窓口 9:00～／電話 10:00～ 

◇１月16日～31日／４月使用分の抽選申込期間 

 

※４月使用分地域利用団体優先申込の抽選会は、 

１月 5 日(日)10:00 から窓口で行います。 


